
DEPARTEMENT DE 
LA HAUTE-SAVOIE

***

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS

***

OBJET :

Régime Indemnitaire
tenant compte des

Fonctions, des
Sujétions, de

l'Expertise et de
l'Engagement
Professionnel

(RIFSEEP) - mise à
jour de la grille de

répartition des
métiers par groupes
fonctions et paliers

N° BC_2025_0150

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
ANNEMASSE – LES VOIRONS – AGGLOMERATION

SIEGE : 11, AVENUE EMILE ZOLA – 74100 ANNEMASSE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU BUREAU

Séance du : 4 novembre 2025

Convocation du : 28 octobre 2025

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 19

Président de séance : Gabriel DOUBLET

Secrétaire de séance : Antoine BLOUIN

Membres présents :
Christian  DUPESSEY,  Dominique  LACHENAL,  Louiza  LOUNIS,  Bernard
BOCCARD,  Marion  BARGES-DELATTRE,  Anny  MARTIN,  Jean-Paul
BOSLAND,  Antoine  BLOUIN,  Denis  MAIRE,  Jean-Luc  SOULAT,  Pauline
PLAGNAT-CANTOREGGI,  Gabriel  DOUBLET,  Patrick  ANTOINE,  Nadine
JACQUIER, Marie-Jeanne MILLERET

Excusés :
Guillaume MATHELIER, Laurent GILET, Yves CHEMINAL, Véronique FENEUL

***

VU la délibération du Conseil communautaire du 16 octobre 2024 n°CC_2024_0117 mettant à jour
les délégations de pouvoirs du Conseil au profit du Bureau, et notamment le paragraphe n°B-7 de
son annexe, relatif aux Ressources Humaines ;

VU la dernière délibération n°BC_2025_0049 en date du 1er avril 2025, relative à la mise à jour de
la  politique  indemnitaire  et  salariale  d’Annemasse-Les  Voirons et  son  annexe,  fixant  dans  un
tableau, les montants de l’Indemnité de fonctions, de Sujétions et d'Expertise (IFSE), attribués par
groupes de fonctions et paliers ;

VU l’avis favorable du Comité Social  Territorial  (CST) émis lors de sa séance du 03 novembre
2025 ; 

CONSIDÉRANT que l’article 1-4-5 de la délibération précitée portant sur le réexamen de l’IFSE,
prévoit  que  les  montants  d’IFSE  attachés  aux  postes,  ayant  été  établis  sur  la  base  des
organisations  existantes,  sont  susceptibles  d’être  réexaminés,  dans  un  souci  d’adaptation
permanente à l’évolution des métiers et des organisations auxquelles les collectivités territoriales
sont confrontées, et que  dans ce cas, ces évolutions sont soumises aux instances conformément
aux dispositions légales ; 

CONSIDÉRANT qu’au vu de la nécessité d’adapter la grille de répartition des métiers par groupes
fonctions  et  paliers  en  vigueur  afin  de  prendre  en  compte  l’évolution  de  l’organisation
d’Annemasse-Les Voirons Agglomération ;

CONSIDÉRANT qu’il s’agit d’apporter les modifications mineures suivantes :
-  aux fonctions de Gardien.ne de gymnase/équipement sportif,  dont  la  cotation était  en C2P1
jusque-là  (soit  un  IFSE mensuel  de  370 €)  pour  une cotation plus  favorable  en  C3P3,  et  un
montant d’IFSE de 420 € mensuel, afin de prendre en compte les sujétions spécifiques de leurs
missions liées notamment à de fortes contraintes horaires ;
- de créer la fonction de Surveillant.e de bassin, en prévoyant une cotation en B3P1, soit un IFSE
mensuel de 500 €, afin de répondre au besoin d’assurer la continuité de service de l’équipement, et
dans l’attente d’obtention des diplômes requis des intéressés en cours de formation ;
-  d’adjoint.e  au  directeur  en  supprimant  la  mention  communication et  dont  la  cotation  est
maintenue en A3P1 afin de pouvoir élargir le spectre des bénéficiaires ;

1

07/11/2025



CONSIDÉRANT que les autres dispositions de la délibération n’ont pas à être reconsidérées, et
demeurent par conséquent inchangées ;

Le Bureau Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

Après en avoir délibéré :
A l’unanimité,

DECIDE :

D’APPROUVER la mise à jour du tableau annexé à la dernière délibération n°BC_2025_0049 en
date du 1er avril 2025, portant sur la politique indemnitaire et salariale d’Annemasse-Les Voirons
Agglomération, et fixant les montants de l’IFSE attribués par groupes de fonctions et paliers ;

DE PRÉCISER que seule l’annexe à la délibération n°BC_2025_0049 en date du 1er avril 2025,
relative  à  la  mise  à  jour  de  la  politique  indemnitaire  et  salariale  d’Annemasse-Les  Voirons
Agglomération,  est  modifiée,  l’ensemble  des  autres  dispositions  demeurant  en  vigueur  et
inchangées ;

D’AUTORISER Monsieur le Président ou son représentant à l’exécuter.

Pour le président et par délégation,

#signature1#

Le secrétaire de séance,

#signature2#

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans le délai de deux mois à
compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse
Agglo, si un recours gracieux a été préalablement déposé.

2

Signé électroniquement par : Gilles RAVINET

Date de signature : 05/11/2025

Qualité : Agglo - DGS

Signé électroniquement par : Antoine BLOUIN

Date de signature : 05/11/2025

Qualité : Agglo - Secretaire Bureau Communautaire

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 

Répartition des métiers par groupes fonctions et paliers 
 
 
 

Groupes fonctions Palier 1 Palier 2 Palier 3 

A1 1 820€ 2 770€ 3 720€ 

DGS   X 

DGA X   

A2 1 150€ 1 250€ 1 450€ 

Directeur/rice mutualisé commande publique 
  

X 

Directeur/rice affaires générales 
 

X 
 

Directeur/rice aménagement du territoire environnement économie 
 

X 
 

Directeur/rice cohésion sociale 
 

X 
 

Directeur/rice communication 
 

X 
 

Directeur/rice culture jeunesse sport 
 

X 
 

Directeur/rice gestion des déchets 
 

X 
 

Directeur/rice eau et assainissement 
  

X 

Directeur/rice finances prospective et évaluation 
 

X 
 

Directeur/rice habitat 
 

X 
 

Directeur/rice mutualisé systèmes d'information & usages numériques 
  

X 

Directeur/rice patrimoine et architecture 
 

X 
 

Directeur/rice richesses humaines 
 

X 
 

Directeur/rice services techniques 
 

X 
 

A3 1 000€ 1 100€ 1 200€ 

Adjoint.e au directeur communication X 
  

Administrateur/rice d'équipement culturel (EBAG et Conservatoire) X 
  

Directeur/rice adjoint eau et assainissement 
  

X 

Responsable Achats, Exécution de contrats, Passation de contrats 
(DCP) 

X   

Responsable de service Paie, Parcours Statutaire, Développement 
Emploi & Compétences, Santé & Séurité au travail (DRH) 

X 
  

Responsable de service affaires foncières, immobilières et assurances X   

Responsable de service aménagement du territoire et urbanisme 
réglementaire (DATEE) 

X 
  

Responsable de service aménagement opérationnel et 
renouvellement urbain (DATEE) 

 
X 

 

Responsable de service assemblées et affaires juridiques X   

Responsable conduite opération bâtiment (DPAI) 
 

X 
 

Responsable énergie (DPAI)  X  

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 

Responsable de centre technique (DPAI)  X  

Responsable aménagement urbain et voirie (DPAI)  X  

Responsable de service assainissement   X  

Responsable de service bureau d’études voirie/infra/modes doux 
(DPAI) 

X 
  

Responsable de service contrôle SPANC 
 

X 
 

Responsable de l’action culturelle et sportive X 
  

Responsable de service eau potable 
 

X 
 

Responsable de service environnement et développement durable X 
  

Responsable de service projets et applicatifs (DSIUN) 
  

X 

Responsable de service maîtrise d'ouvrage et infra (DM) 
 

X 
 

Responsable de service mutualisé SIG X 
  

Responsable de service maison de l’habitat 
 

X 
 

Responsable de service politique de l'habitat X   

Responsable de service politiques partenariales X 
  

Responsable de service prévention tri et économie circulaire (DGD) X 
  

Responsable de service relation usager et facturation (DEA) 
  

X 

Chef de service accueil de jour l’Escale 
 

X 
 

Responsable technique (Château Bleu) X 
  

Responsable technique (UDEP) X   

Responsable de service transports et déplacements 
 

X 
 

Responsable de service usine dépollution 
  

X 

Responsable d'équipement Centre Aquatique (Château Bleu) 
  

X 

Responsable d'équipement Archipel Butor X 
  

Responsable service ingénierie et maîtrise d'œuvre (DEA) 
 

X 
 

Responsable de service support et modernisation  X  

Responsable de pôle ingénierie et conduite de projet (DEA) X 
  

Responsable de service collecte / déchetteries  X 
  

Responsable prospective et synthèse budgétaire / préparation 
budgétaire 

X   

A4 775€ 900€ 1 000€ 

Archiviste X 
  

Chargé.e de communication        X 
  

Chargé.e de développement cohabitation intergénérationnelle (DHAB) X   

Chargé.e de développement géronto/handicap (DCS) X   

Chargé.e de mission parc privé / public (DHAB) X   

Chargé.e de mission foncière (DIAAG) X   

Chargé.e de mission ERC (DATEE) X   

Chargé.e de mission climat air énergie (DATEE)  X  

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 

Chargé.e de mission innovations et transformation numérique   X 

Chargé.e de mission urbanisme et foncier (DHAB)  X  

Chargé.e de mission santé (DCS)  X  

Chargé.e de mission hébergement/précarité/populations 
sédentarisées (DCS) 

 X  

Chargé.e de mission mobilité (DM)  X  

Chargé.e de mission énergie (DPAI)  X  

Chargé.e de mission prévention/sécurité/accès aux droits (DCS)  X  

Chargé.e de mission GLCT et participation citoyenne   X 

Chargé.e de mission aides éco/commerce/tourisme/formation 
(DATEE) 

  X 

Chargé.e d’opération aménagement opérationnel (DATEE)   X 

Chargé.e d’opération ZAC Etoile (DATEE)   X 

Chargé.e de projet déchets X   

Chargé.e de projet ingénierie et maîtrise d’œuvre (DEA)  X  

Chargé.e de recherche de fonds externes X   

Chargé.e de suivi adm et financier - contrats de concession (DM) X 
  

Chef.fe de projet PTZ (DATEE) X   

Chef.fe de projet SCOT/urbanisme (DATEE)  X  

Chef.fe de projet politique de la ville (DCS)  X  

Chef.fe de projet NPNRU (DATEE)  X  

Chef.fe de projet informatique       
  

X 

Chef.fe de projet infrastructures de transport   X 

Chef.fe de projet infrastructures modes doux   X 

Conseiller/ère santé et prévention  X 
  

Contrôleur/se de gestion sociale (DRH) X   

Coordinateur/rice Intermède  X  

Coordinateur/rice communication tram/piétonnisation   X  

Coordonateur/rice ZAE (DATEE)   X 

Délégué.e à la Protection des Données (DPO) X   

Géomaticien.ne X 
  

Ingénieur.e d’études (DEA)  X  

Ingénieur.e sécurité (DSIUN)   X 

Juriste X 
  

Médiateur/rice de proximité tram  
 

X 
 

Référent.e handicap X 
  

Responsable d’exploitation du réseau de transport  X  

Responsable technique du réseau de transport urbain  X  

Topographe          X 
  

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 4 

Travailleur/se social.e X 
  

B1 600€ 700€ 775€ 

Chef.fe de bassin 
 

X 
 

Responsable de pôle facturation et recouvrement DEA X 
  

Responsable de pôle relation usagers DEA X   

Responsable accueil et régie Château-Bleu X   

Responsable de pôle moyens internes (DIAAG) X   

Responsable de pôle pilotage réseau, entretien et inspection 
télévisée, rejets industriels et branchements (DEA) 

 X  

Responsable de pôle maîtrise d’œuvre, instruction-contrôle 
SPAC/SPANC, exploitation et canalisateur (DEA) 

  X 

Responsable de pôle technique garage / voirie / bâtiment / espaces 
verts (DPAI) 

 
X 

 

Responsable de pôle technique pré-collecte  X  

Responsable exécution budgétaire X 
  

Responsable des équipements sportifs 
 

X 
 

B2 550€ 600€ 700€ 

Adjoint.e au responsable de pôle SPAC/SPANC 
 

X 
 

Administrateur/rice réseaux télécoms        
 

X 
 

Administrateur/rice système         
 

X 
 

Agent.e de contrôle conformité (DATEE) 
 

X 
 

Agent.e chargé des travaux de branchement (DEA) X   

Automaticien.ne UDEP         
  

X 

Chargé.e d'exploitation hydraulique/recherche de fuites X 
  

Chargé de maintenance du patrimoine X   

Contrôleur/se-instructeur/rice (DEA) X 
  

Coordinateur/rice communication et documentation Conservatoire X   

Dessinateur/rice / projeteur/se (DEA) X   

Electro-mécanicien.ne          
  

X 

Instructeur/rice des autorisations d’urbanisme (DATEE) 
 

X 
 

Instructeur/rice - délégation des aides à la pierre 
 

X 
 

Instructeur/rice – gestionnaire de fonds externes   X  

Chargé.e des publics et de la communication Archipel Butor X   

Responsable de bibliothèque X 
  

Responsable technique hydraulique/canalisateur (DEA)   
 

X 
 

Surveillant.e de travaux (DEA) X 
  

Technicien.ne en prévention et gestion des déchets (DGD) X 
  

Technicien.e pilotage réseau (DEA) X   

Technicien.ne process (DEA) 
 

X 
 

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 5 

Technicien.ne projeteur/se (DPAI) X 
  

B3 500€ 550€ 600€ 

Assistant.e d’opération (DPAI) X   

Assistant.e d’opération – chargé.e de projets financiers X   

Assistant.e d’opération transports (DM) X   

Assistant.e de direction Présidence X   

Assistant.e de direction des Services Techniques (DPAI) X   

Assistant.e EBAG – classe préparatoire – régisseur/se titulaire  X   

Assistant.e de direction générale X 
  

Cartographe X 
  

Chargé.e des relations sociales et communication RH   X  

Chargé.e du parc instrumental et bibliothèque X   

Gestionnaire - conseiller/ère RH  
 

X 
 

Gestionnaire administratif/ive mutualisé.e 
 

X 
 

Gestionnaire assurances 
 

X 
 

Gestionnaire financier/ère, budgétaire ou comptable 
 

X 
 

Gestionnaire de contrats (DCP) 
 

X 
 

Maître Nageur/se Sauveteur/se 
  

X 

Médiateur/rice usages numériques  X  

Régisseur/se bâtiment X 
  

Surveillant.e de bassin X   

Technicien.ne support utilisateur        
 

X 
 

C1 400€ 490€ 550€ 

Chef.fe d'équipe technique relève X 
  

Chef.fe d’équipe technique déchêts  X  

Chef.fe d'équipe technique garages 
  

X 

Chef.fe d’équipe technique plomberie DEA   X 

Chef.fe d’équipe technique voirie 
 

X 
 

C2 370€ 430€ 480€ 

Agent.e de voirie 
 

X 
 

Agent.e d'entretien coordinateur de site 
 

X 
 

Agent.e d'entretien et ITV  
 

X 
 

Agent.e de surveillance de la voie publique (ASVP) X   

Agent.e des espaces verts X 
  

Agent.e technique (Conservatoire) 
 

X 
 

Agent.e technique (EBAG)   X 

Assistant.e technique déchetteries/collecte   X 

Agent.e polyvalent.e (DEA)  X  

Assistant.e administratif/ve BCS/UDEP  X  

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

Assistant.e administratif/ve DCS/DHAB/DIAAG  X  

Assistant.e administratif/ve AUR/AORU, environnement/DD/économie 
(DATEE) 

 X  

Assistant.e administratif/ve & référent.e Bozarts Vacances  X  

Assistant.e administratif/ve et communication (DIRCOM)  X  

Assistant.e de direction et passation (DCP)  X  

Assistant.e de gestion administrative (DCJS)  X  

Assistant.e de gestion admin & chargé.e d’accueil Manoir des Livres  X  

Assistant.e de gestion financière, budgétaire ou comptable 
 

X 
 

Assistant.e de gestion locative (DIAAG) 
 

X 
 

Assistant.e administratif/ve garage mutualisé  X  

Assistant.e administratif/ve et régie au conservatoire  X  

Assistant/e administratif/ve centre technique (DPAI)  X  

Assistant.e pour la passation des contrats (DCP)  X  

Assistant.e médiation TRAM/piétonnisation   X  

Canalisateur/rice 
  

X 

Conducteur/rice benne à ordures ménagères / multibenne 
 

X 
 

Conseiller/ère logement (MDH)  X  

Chauffeur hydrocureur   X  

Chauffeur/se ripeur polyvalent.e 
  

X 

Contrôleur/se SPAC/SPANC 
  

X 

Magasinier DEA   X  

Maître.sse de maison X 
  

Opérateur/rice en maintenance des véhicules et des matériels 
roulants 

  
X 

Ouvrier/ère de maintenance des bâtiments  
 

X 
 

Plombier (DEA)   X 

Régisseur/se de recettes (DEA) 
  

X 

Responsable magasinier garage mutualisé  X  

Responsable magasinier DEA  
  

X 

Technicien.ne de piscine  X  

C3 340€ 360€ 420€ 

Agent.e d'entretien 
 

X 
 

Assistant.e administratif/ve (DGD) 
 

X 
 

Assistant.e administratif/ve au conservatoire   X  

Assistant.e administratif/ve EBAG & accueil pratiques amateurs   X  

Assistant.e administratif/ve et technique mutalisé.e (DEA)  X  

Chargé.e d'accueil (Château Bleu) 
 

X 
 

Chargé.e d'accueil (MDH) 
  

X 

07/11/2025



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 7 

Chargé.e d'accueil (MJD)   X 

Chargé.e de facturation (DEA) 
 

X 
 

Chargé.e de la relation usager (DEA) 
  

X 

Chargé.e des moyens internes (DIAAG) X 
  

Gardien.ne de déchetteries        
  

X 

Gardien.ne de gymnase/équipement sportif         X 

Livreur/se en déchetteries et bacs / maintenance de bacs 
 

X 
 

Releveur/se compteurs d’eau X 
  

Ripeur/se       
  

X 

 
 
Version du 04.11.2025 

07/11/2025




